
strana 1 z 5    Usnesení č. 34/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Monika Nováková     ze dne 13.02.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

USNESENÍ Č. 34/2024 
 z 34. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 13. února 2024 v 15:15 hodin v kanceláři starosty 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje, že RMM je plně usnášeníschopná  

(v počtu 5)   

 

Starosta určuje jako zapisovatelku Moniku Novákovou. 

RMM schvaluje navržený program 34. řádné schůze RMM.  

 

Bod 1 –  Kontrola úkolů 

 

Usnesení 34R-1.1/2024: RMM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených na předchozích 

zasedáních RMM a ZMM. 

  

 

Bod 2 – Projednání důležitých smluv a faktur 

 

Usnesení 34R-2.1/2024: RMM schvaluje ukončení abonentní smlouvy uzavřené s CWS Česká 

republika, s.r.o., IČ 63673185, se sídlem V Pískovně 2058, 278 01 Kralupy nad Vltavou. 

 

Usnesení 34R-2.2/2024: RMM schvaluje Dodatek č.3 k SoD č. 2022/0107-„Modřice – oprava 

splaškové a dešťové kanalizace, vodovodu – Lokalita Za Humny“, s ev.č.: SML_2022/0107/3, mezi 

městem Modřice a firmou FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s., Mlýnská 388/68, Trnitá, Brno, 

IČ: 25317628, na jehož základě dojde k navýšení celkové ceny díla na výši 48.467.589,94 Kč bez 

DPH. 

 

Usnesení 34R-2.3/2024: RMM schvaluje Smlouvu o užívání produktů přímého bankovnictví s ev. č. 

SML_2024/0048 mezi městem Modřice a UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

Želetavská 1525/1, Praha 4, IČ: 64948242. Předmětem smlouvy je využívání vybraných produktů 

přímého bankovnictví a poskytování bankovních služeb prostřednictvím internetového bankovnictví: 

BusinessNet Professional, Business Smart Banking. 

 

Usnesení 31R-2.4/2024: RMM schvaluje Kupní smlouvu č. KS_OA_2024_00127 s ev. č.:  

SML_2024/0049 mezi městem Modřice a společností AGROTEC a.s., Brněnská 74, Hustopeče IČ:  

00544957. Předmětem smlouvy je nákup nového služebního auta v celkové výši 857.383,- Kč  

včetně DPH. 

 

Usnesení 34R-2.5/2024: RMM schvaluje přistoupení paní G. M. k nájmu městského  

bytu č. 5/21, BD Za Humny 766, Modřice, který má nájemce paní J. R., ale za  

podmínky navýšení měsíčního nájmu na 145,- Kč/m2. 

 

Usnesení 34R-2.6/2024: RMM schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování VP_2024/8735  

s ev. č.: SML_2024_0043 mezi městem Modřice a společností OSA – Ochranný svaz autorský pro  

práva k dílům hudebním, z.s., Čs. Armády 786/20, Praha 6, IČ: 63839997. Předmětem smlouvy je  

autorský poplatek za veřejném provozování hudebních děl na Městském plese 2024, který se konal  

27.1.2024 v Městské hale v Modřicích, v celkové výši 5.544,70 Kč včetně DPH. 



strana 2 z 5    Usnesení č. 34/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Monika Nováková     ze dne 13.02.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Usnesení 34R-2.7/2024: RMM schvaluje Darovací smlouvu s ev. č.: SML_2024/0050 mezi městem 

Modřice a dobročinnou organizací Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, Praha 9 – Vysočany, IČ: 

26547953. Předmětem darovací smlouvy je poskytnutí finančního daru na podporu poslání 

profesionálních Zdravotních klaunů a to ve výši 10.000,- Kč. 

 

Usnesení 34R-2.8/2024: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2024 

ev. č. SML_2024/0019 ve výši 26.000,00 Kč na úhradu hudby a částečný pronájem sálu na ples 

mezi městem Modřice (poskytovatel) a Zahrádkářským spolkem Modřice, IČ 70877653 (příjemce). 

 

Usnesení 34R-2.9/2024: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2024 

ev. č. SML_2024/0024 ve výši 15.000,00 Kč na mládežnický mezinárodní hokejový turnaj mezi 

městem Modřice (poskytovatel) a Bruslařský klub technika Brno, z.s., IČ: 17208661 (příjemce). 

 

Usnesení 34R-2.10/2024: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2024  

ev. č. SML_2024/0025 ve výši 30.000,00 Kč na uspořádání mezinárodního závodu ve skoku  

vysokém – 28. ročník Brněnské laťky Olympia 2024 mezi městem Modřice (poskytovatel) a Jump  

athletic club Brno, IČ 44995199 (příjemce). 

 

Usnesení 34R-2.11/2024: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2024 

ev. č. SML_2024/0026 ve výši 30.000,00 Kč na rozvoj futsalového týmu v Modřicích a výchovu 

futsalové mládeže mezi městem Modřice (poskytovatel) a FC Atraps, z.s. Brno, IČ: 27049884 

(příjemce). 

 

Usnesení 34R-2.12/2024: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2024 

ev. č. SML_2024/0027 ve výši 50.000,00 Kč na na provozní náklady a pronájem sportoviště v 

Městské hale Modřice mezi městem Modřice (poskytovatel) a Sportovním klubem Modřice, z.s., IČ: 

17461804 (příjemce). 

 

Usnesení 34R-2.13/2024: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2024 

ev. č. SML_2024/0029 ve výši 20.000,00 Kč na provozní náklady a pronájem sportoviště v MHM 

mezi městem Modřice (poskytovatel) a Žabinští Vlci Brno, z.s., IČ: 48512281 (příjemce). 

 

Usnesení 34R-2.14/2024: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2024 

ev. č. SML_2024/0030 ve výši 6.000,00 Kč na uspořádání tenisového turnaje mezi městem Modřice 

(poskytovatel) a Luděk Dubšík, Modřice, (příjemce). 

 

Usnesení 34R-2.15/2024: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2024 

ev. č. SML_2024/0036 ve výši 10.000,00 Kč na pokrytí části nákladů celostátních telefonních linek 

mezi městem Modřice (poskytovatel) a Linka bezpečí, z.s., IČ: 61383198 (příjemce). 

 

Usnesení 34R-2.16/2024: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2024 

ev. č. SML_2024/0037 ve výši 40.000,00 Kč na volno časové aktivity dětí, kurzy vaření a pečení pro 

matky v Domově sv. Markéty pro matky s dětmi v tísni mezi městem Modřice (poskytovatel) a 

Diecézní charita Brno (Domov sv. Markéty), IČ: 44990260 (příjemce). 

 

Usnesení 34R-2.17/2024: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2024 

ev. č. SML_2024/0038 ve výši 20.000,00 Kč na zkvalitnění péče a zlepšení životních podmínek 



strana 3 z 5    Usnesení č. 34/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Monika Nováková     ze dne 13.02.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

uživatelů CSS Brno-Chrlice mezi městem Modřice (poskytovatel) a Nadační fond „Slunečnice, IČ: 

66596785 (příjemce). 

 

Usnesení 34R-2.18/2024: RMM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v roce 2024 

ev. č. SML_2024/0039 ve výši 20.000,00 Kč na pořádání letního ozdravného tábora pro mentálně a 

kombinovaně postižené osoby mezi městem Modřice (poskytovatel) a SPMP ČR pobočný spolek 

Brno, IČ: 64326837 (příjemce). 

 

 

Bod 3 – Projednání aktivit podnikatelských subjektů, spolků a občanů 

 

Usnesení 34R-3.1/2024: RMM bere na vědomí žádost o posouzení finanční podpory spolku Pro  

Modřice z.s. v přibližné cenové výši 130.000,- Kč na právní zastoupení pro řízení EIA, které bylo  

vyhlášeno dne 9.12.2023 a postupuje ji k projednání do ZMM. 

 

 

Bod 4 – Projednání záležitostí Pasivního bytového domu pro seniory 

 

Usnesení 34R-4.1/2024: RMM bere na vědomí zprávu o provozu a využívání PBDS    

Modřice v roce 2023.  

 

 

Bod 5 – Projednání zpráv z činnosti komisí RMM, výborů ZMM a Městské policie Modřice 

 

Usnesení 34R-5.1/2024: RMM bere na vědomí Svodku událostí Městské policie Modřice za období 

od 01.01.2024 do 31.01.2024. 

 

Usnesení 34R-5.2/2024: RMM bere na vědomí Zápis č. 15/2024 z jednání Komise stavební a  

územního plánování RMM konaného dne 1. 2. 2024 na radnici MÚ Modřice. 

 

Usnesení 34R-5.3.1/2024: RMM bere na vědomí Zápis z jednání komise pro digitalizaci konaného  

dne 10.1.2024 na radnici MÚ Modřice.  

 

Usnesení 34R-5.3.2/2024: RMM ukládá komisi pro digitalizaci následující úkoly: 

-  Urychlené dokončení vizuálního stylu 

-  Rychlou realizaci intranetu – jeho absence brání v efektivním řízení úřadu. 

-  Poměrně rychlé nastartování prací na Portálu občana – ostrý provoz by měl být již od 1. 1. 2025,      

   zkušební ještě dříve. 

-  Nový web s novým vizuálním stylem – očekáváme spuštění nejpozději 1. 1. 2025. 

-  Ve spolupráci s Dopravní komisí řešení systému parkování v celém městě. 

 

 

Bod 6 - Schválení návrhu programu 7.ZMM 

 

Usnesení 34R-6.1/2024: RMM schvaluje navržený program 7. jednání zastupitelstva, konaného    

26.02.2024. 

 



strana 4 z 5    Usnesení č. 34/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Monika Nováková     ze dne 13.02.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Bod 7 – Různé, diskuze 

    

Usnesení 34R-7.1/2024: RMM schvaluje odpis pohledávky uložené pokuty od MP Modřice za pana 

P. M., z důvodu jeho úmrtí, v celkové výši 5.000,- Kč. 

 

Usnesení 34R-7.2/2024: RMM schvaluje zvýšení nájemného v městských bytech o 20% 

stávajícího nájemného postupem dle ustanovení § 2249 občanského zákoníku, s účinností od  

1.6.2024. 

 

Usnesení 34R-7.3/2024: RMM bere na vědomí změnu Obecně závazné vyhlášky města Modřice  

č.1/2017 o nočním klidu, kterou postupuje k projednání na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 

 

Usnesení 34R-7.4/2024: RMM schvaluje přidělení městských bytů v BD Sadová 563, Modřice.  

Byt č. 2 s dispozicí 2+1 v přízemí se přiděluje paní L. H., za měsíční pronájem ve výši  

145,- Kč/m2. 

Byt č. 8 s dispozicí 2+1 ve 2. podlaží se přiděluje paní M. S., za měsíční pronájem ve  

výši 145,- Kč/m2. 

 

Usnesení 34R-7.5/2024: RMM bere na vědomí podklady ve věci nabytí pozemku p.č. 1605/2    

katastrální území Modřice a postupuje je k projednání na nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

 

Usnesení 34R-7.6/2024: RMM bere na vědomí oznámení o veřejném projednání návrhu Změny  

ÚPmB – B4/22 souběžně se změnou RP MČ Medlánky-RP_Me3-22 a Změny RP MČ Medlánky- 

RP_Me3-22 souběžně se změnou ÚPmB-B4/22 a nemá k návrhu změn připomínky. 

 

Usnesení 34R-7.7/2024: RMM bere na vědomí oznámení o veřejném projednání návrhu Změny  

Územního plánu města Brna ÚPmB – B163_p96_22, MČ BRNO ŽEBĚTÍN včetně vyhodnocení  

vlivů na udržitelný rozvoj území a nemá k návrhu této změny připomínky. 

 

Usnesení 34R-7.8/2024: RMM bere na vědomí oznámení o veřejném projednání návrhu Změny  

Územního plánu města Brna ÚPmB – B168_p351_22 a nemá k návrhu této změny připomínky. 

 

Usnesení 34R-7.9/2024: RMM bere na vědomí oznámení o veřejném projednání návrhu Změny  

Územního plánu města Brna ÚPmB – B176_p111_22_MC_Komin, včetně vyhodnocení vlivů na  

udržitelný rozvoj území a nemá k návrhu této změny připomínky. 

 

Usnesení 34R-7.10/2024: RMM zamítá žádost o zřízení nájemní smlouvy na pronájem části  

pozemku p.č. 2104/1 v k.ú. Modřice, za účelem zřízení reklamního billboardu společnosti  

Avalanche Vision s.r.o., IČ: 25590219. 

 

Usnesení 34R-7.11/2024: RMM bere na vědomí vyjádření města Modřice k oznámení záměru  

posuzovaného ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v  

platném znění: „TSR Czech republic s.r.o., provozovna Modřice – ekologizace provozu a navýšení  

kapacity“, k.ú. Modřice, okr. Brno – venkov“. 

 

Usnesení 34R-7.12/2024: RMM bere na vědomí sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových čj. UZSVM/B/2578/2024-HMU2 z 22.01.2024 ve věci převodu pozemku p.č. 2250/3 

katastrální území Modřice. 



strana 5 z 5    Usnesení č. 34/2024 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Monika Nováková     ze dne 13.02.2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Usnesení 34R-7.13/2024: RMM bere na vědomí podklady k převodu pozemku p.č. 2137 k.ú.  

Modřice z Lesů České republiky, s.p., IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 

a postupuje je k projednání na nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

 

Usnesení 34R-7.14/2024: RMM schvaluje žádost MŠ Modřice na vyřazením poškozeného a  

nefunkčního majetku v celkové výši 42.961,90 Kč. 

 

 

 

 
 

 

 

…..........................................................                      ................................................................ 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D.  


